AKT I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KK ENERGY”shpk

Né kété statut:
- "Ligji" éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtarét dhe Shoqérité tregtare";
- "Statuti" éshté Statuti i Shoqérisé;

Kreu I
Themelimi, Zoterimi, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Ortakét Themelues

I.1 Sot, mé 26.07.2023 themeluesit, kan& krijuar nje shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur “KK
ENERGY” shpk.

1.2 Themeluesit e shoqgérisé jané:

e Petrit Lushakaj, lindur né Vjosé, Shqipéri, mé& 20.05.1972, mbajtés i letérnjoftimit me Nr.ID H20520025R.
e Rudolf Kugi, lindur né Fier, Shqipéri, mé 31.03.1999, mbajtés i letérnjoftimit me Nr.ID J90331056M.

Neni 2
Objekti

“hoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Prodhimi, transmetimi, shperndarja dhe shitja e energjise. Zhvillim te projekteve ne sektorin e energjive tc
rinovueshme, ndertimin dhe mirembajtje te punimeve civile, objekteve te ndryshme, linjave elektrike, kerkim
dhe zhvillim te shpellave dhe minierave. Import- eksporti, tregtimi me shumice dhe pakice i energjise elektrike,
mallrave, materialeve dhe aparaturave qe lidhen me kryerjen e aktivitetit ne fushen e energjise. Prodhimi i
gazit; shperndarja e lendeve te gazta nepermjet tubacioneve. Projektimi, ndertimi, rehabilitimi dhe fuqizimi i
centraleve per prodhimin e energjise dhe infrastruktura e impianteve. Kerkimi dhe zhvillimi i impianteve dhe
aparaturave per prodhimin e energjise. Asistenca teknike, riparime dhe mirembajtja e aparaturave pet
prodhimin e energjise.Instalimi dhe ndertimi i impianteve energjitike nga burime te rinovueshme nga dielli.
ere. uji, etj. Prodhimi, transmetirni, shperndarja dhe shitja e energjise nga burime te rinovueshme. Importi dh«:
cisporti i mallrave e pasjisjeve te teknologjise ne fushen e energjitikes, qe do te perdoren ne ndertin .n,
mirembajtjen dhe menaxhimin e centraleve me impiante fotovoltaike e forma te tjera te prodhimit te energjise
te ushqyera nga burime te ndryshme dhe nga ato te caktuara si : hidroelektrike, diellore, me ere, biomasa et;
Mirembajtja e centraleve energjitike.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1 Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté me afat t&€ pacaktuar.

Neni 4
Selia

4.1 Selia e shoqérisé ndodhet n¢ adresén “Rruga Fier- Seman, Fshati Afrim i Ri, njesia Qender, afér Karburant
Kugi, Fier”.



4.2 Asambleja e ortakéve mund t& hapi ose t& mbylli adresa dytésore, filiale, zyra pérfaqésimi ose degg, zyra
né Shqipéri ose jashté.
Kreu II

Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota me vleré 100.000 (njéqind mij€) leké.

5.2 Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t&€ méposhtme:

e Rudolf Kugi titullar i 1(njé&) kuoté me vleré prej 70.000 (shtatédhjeté mijé) leké q& pérbén 70% t& kapitalit
té shoqérisé.

e Petrit Lushakaj titullar i 1(njé) kuoté me vleré prej 30.000 (tridhjeté mijé) leké q& pérbén 30% t& kapitalit

té shoqérisé.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
6.1 Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve (& kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga asambleja e pérgjithshme e
njé cksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s¢ administratorit.
6.2 N& asnjé rast shumica nuk mund t€ detyroj€ njé ortak pér € rritur Kontributin e tij n€ Kapitalin themieitar
t& shoqérisé.
6.3 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, ¢ cila vendos né t& njéjtat kushte qé kérkohen pér
modifikimin e statutit.
6.4 Né t& gjithe rastet zvogélimi prek kapitalin e ortakéve né t& njéjtén masé (& pjeséve t& kapitalit q¢ ata

pérfaqésojné.

Neni 7
) Transferimi i kapitalit _
7.1 Kuotat e kapitalit dhe té'd'réjtat qé rrjedhin prej tyre jané lirisht t& transferueshmie si né rastet mé poshié:

- né rastin e ortakut person fizik, pér efekt t& trashégimisé né rast vdekje apo nése transferohen te
bashkéshorti apo pasardhésve té ortakut;

— né rastin e ortakut person juridik nése transferimi béhet te ortakét e shoqérive pjesmarrése (filialet)
apo 1& lidhura me ortakun person juridik. Ky rast parashikon edhe mundésiné e operacioneve (&
mundshme t& transformimit, bashkimit apo ndarjes apo blerjeve s¢ shoqérive.

7.2 Né té gjitha rastet e tjera (& transferimit t& kuotave, i pérket ortakéve e drejta e zgjedhjes dhe e preferencés.
7.3 Né ¢do rast transferimi i kuotave té kapitalit nga ortaku duhet t& béhet me akt noterial.

KREU III
Organet e Shoqérisé

Neni 8
Organi Vendimmarrés

8.1 Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
8.2 Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q¢ miraton cdo ndryshim te statutit



sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
8.3 Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér céshtjet
e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

e) pércaktimin e shperblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "d" té késaj pike;

f) ekzaminimin e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé t& pérgatitur nga administratorét;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

I) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesg;

m) céshtje té tjéra té parashikuara nga ligji apo statuti.

8.4 Ortaku mund t& pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi me shkrim, nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s€
pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

8.5 Administratori i shogérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Neni 9
Thirrja e mbledhjes sé¢ Asamblesé s¢é Pérgjithshme

9.1 Asambleja e pérgjithshme thirret né rastet e parashikuara nga Ligji, nga Statuti dhe cdo heré qé asambleja
béhet e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé.

9.2 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé n¢ adresén qé rezulton nga Libri i
Ortakéve ose, me njoftim népérmjet postés elektronike e certifikuar qé u dérgohet té gjithe ortakéve. Njoftimi
dérgohet t& paktén 7(shtaté) dité pérpara datés sé parashikuar per mbledhjen e Asamblesé.

9.3 Njoftimi duhet t& pérmbajé informacion mbi tipin e asamblesé, vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin
e dités pér thirrjen e paré dhe thirrjen e dyté. Asambleja mund t& thirret edhe jashté selisé s&¢ Shoqérisé.

9.4 Asambleja do t& thirret dhe do t& mbahet rregullisht edhe kur nuk jané respektuar formalitetet e njoftimit
t& saj, né momentin kur, jané prezent ortakét, té cilét pérfaqésojné kapitalin e ploté social.

9.5 Ortakét mund t& marrin pjesé né Asamble edhe népérmjet telekonferencé ose népérmjet pérdorimit t&
mjeteve té tjera elektronike me kusht qé t& jené t& identifikuar té gjithé pjesémarrésit dhe té jeté e mundur qé
t¢ ndjekin diskutimin dhe t& marrin pjesé drejtépérsédrejti né trajtimin e rendit t& dités si dhe t&€ kené mundési
té shqyrtojné apo t& marrin dokumentacionin dhe ta transmetojné até dhe né fund te marrin rregullisht pjesé¢
né votim dhe né vendimarrje.

Neni 10
Kuorumi

10.1 Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund



& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t&é drejté vote qé zotérojné shumicén e

kuotave té kapitalit.

10.2 Né& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje qé kané & béjné me modifikimin e
statutit, veprime qé sjellin ndryshimin thelb&sor te objektit t& aktivitetit ose njé ndryshim t& réndésishem t& t&
drejtave t& ortakevé, emérimin e likujduesve dhe kriteret e kryerjes sé likujdimit, operacionet e transformimit,
bashkimit apo ndarjes, asambleja mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése jang prezent personalisht

ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e votave.

10.3 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t& p&rmendur
mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, me t& nj&jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

I1.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& zoteruesve t& kuotave t& kapitalit, t&
ortakeve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
11.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér céshtje (€ tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin edhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesé;
1.3 Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané Qendrés Kombétare & Regjistrimit (QKB) pér t&
pasqyruar ndryshimet né ekstraktin e shoqérisé.

Neni 12
Administrimi
12.1 Administratorét kané t& drejtat dhe kompetencat pér administrimin e pérgjithshem dhe t€ vecanté té
Shoqérisé brenda limiteve qé vendos Ligji, ky Statut dhe kompetencat qe i pérkasin asamblesé s¢ ortakéve.

12.2 Administratori i Shoqérisé¢ éshté: Rudolf Kugi, lindur né Fier, Shqipéri, mé 31.03.1999, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr.ID J90331056M, i cili emérohet pér njé periudhé 5(pes€) vjecare;

Nénshkrimi i administratorit:
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Neni 13
Kompetencat e Administratoréve

Detyrimet e administratoréve:
a) Tékyejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqéris¢, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;
b) Té pérfaqésojné shoqériné tregtare;
¢) Té kujdesen pér mirémbajtjen korrekte té dokumenteve dhe te librave kontabél te shoqérise;



d) Té pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e) Té krijojné njé sistem kontrolli mbi rrethanat, q¢ kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe
ekzistencén e shoqérisé;

f) Té kryejné regjistrimet dhe dérgojné té& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Régjistrimit;

@) Té& raportojné pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

h) Té marr vendime té cilat kané t& béjné me ndryshimin e adresés/save te shoqérisé, duke pérfshiré kétu
dhe seliné géndrore;

Neni 14
Pérgjegjésité e Administratorit

14.1 Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje té ligjeve,
pér shkelje t& statutit, apo pér faje te kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

14.2 Démet e shoqérisé ge rrjedhin nga marréveshjet té cilat nuk jané t&€ miratuara nga asambleja i ngarkohen
administratorit i cili ka béré marréveshjen;

14.3 Me pérjashtim (& rasteve t& parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit te besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", administratori detyrohet:

a) té kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré t& shoqérisé
né térési, duke i kushtuar véméndje té vecanté ndikimit té veprimtarisé sé¢ shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té pércaktuara né

kéto dispozita;

¢) té vleresojé me pérgjegjési céshijet, pér té cilat merret véndim;

d) t& parandalojé dhe ménjancjé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshem, t& inferesave personale me ata
té shoqérisé; ' '

e) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Kreu IV
Viti financiar

Neni 15
Viti Financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqérisé né Qendrén Kombétare t&¢ Biznesit dhe mbyllet mé 31

Dhjetor té t& njéjtit vit.

Neni 16
Raporti vjetor

16.1 Organi administrativ ose, sipas rastit, eksperti kontab&l paraqget raportin financiar vjetor brenda 3(tre)
muajve té vitit ushtrimor pasardhés.

16.2 Raporti pérmban informacione mbi shpenzimet, & ardhurat dhe ¢do lloj informacioni financiar tjetér mb:
shoqériné.

16.3 Asambleja miraton bilancin dhe llogarité financiare t€ ushtrimit brenda 6 muajve t& pare né vitin ushtrimor

pasardhés.



Kreu V
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Neni 17
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé:
a) me vendim té Asamblesé sé ortakéve;
b) me hapjen e procedurave té falimentimit;

Neni 18
Riorganizmi i shoqérisé

Shoqéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé s¢ Ortakéve,
né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né pjesén X t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare.”

Neni 19
Baza Ligjore

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtarét dhe shoqérité tregtare”,

Kodit Civii dhe ciiido figj tjeter ¢ aplikohet né Republikén e Shqipérise.

Neni 20
Mosmarréveshjet

Per mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér cdo
mosmarréveshje q¢ mund té lind midis Shoqérisé dhe palés s¢ treté, do té jeté kompetente Gjykata e Rrethit

Gjyqésor Tirané.

Neni 21
Kopjet

Ky Dokument u redaktua né 1(nje) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Lexuar, miratuar, konfirmuar dhe nénshkruar nga ortakét themelues.
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